
 

Verkeersbesluit 14-10-2015 Pagina 1 van 2 
 

 

Verkeersbesluit  
 
Burgemeester en wethouders van Bronckhorst,  
 
Overwegende dat: 

• Er op de Zelhemseweg (Hengelo Gld) / Hengeloseweg (Zelhem) momenteel een 
maximum snelheid geldt van 80 km/uur;  

• De rijbaan van de Zelhemseweg / Hengeloseweg volgens de richtlijnen te smal is 
voor een verkeersveilige 80km-inrichting; 

• De Zelhemseweg / Hengeloseweg meerdere malen gekruist wordt door een 
(boven)lokale fietsroute;  

• De Zelhemseweg / Hengeloseweg binnen het Gemeentelijk Verkeer- en 
Vervoersplan (GVVP) gecategoriseerd is als een sociaal – economische route;  

• Een sociaal – economische route is aangewezen als een route met een 
verbindende functie tussen kernen en bovenlokale voorzieningen; 

• De maximum snelheid op een op sociaal economische routes buiten de kom bij 
voorkeur 60 km/uur dient te zijn; 

• Er in het najaar van 2015 onderhoud wordt uitgevoerd op de Zelhemseweg / 
Hengeloseweg; 

• Het om bovenstaande redenen wenselijk is de maximum snelheid te verlagen naar 
60 km/uur; 

• de wegen of weggedeelten waarvoor de verkeersmaatregelen gelden in beheer en 
onderhoud bij de gemeente Bronckhorst zijn; 

• hiermee het belang wordt gediend zoals bedoeld in artikel 2, lid 1 onder a van de 
Wegenverkeerswet 1994 (het verzekeren van de veiligheid op de weg); 

• het voornemen van 8 september 2015 t/m 29 september 2015 voor inspraak ter 
inzage heeft gelegen en dat er geen reacties zijn ontvangen;  

 
Gelet op: 

• de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

• het besluit van het college van burgermeester en wethouders van 19 oktober 2015 
het verkeersbesluit vast te stellen en voor inspraak ter inzage te leggen; 

• Het advies van de korpschef van de regionale politie district Achterhoek, van 8 
oktober 2015 

 
Besluiten: 

• Het instellen van een maximum snelheid van 60 km/uur op de Zelhemseweg 
(Hengelo Gld) / Hengeloseweg (Zelhem), vanaf de komgrens Hengelo Gld. tot de 
rotonde Rondweg Zelhem. De 60 km-zone wordt aangegeven door middel van in 
portalen geplaatste borden A1(Zone) en A2(Zone); 

   
Hengelo, 19 oktober 2015, 
 
Burgemeester en wethouders van Bronckhorst, 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
A.H. van Hout                         W.H. Huijbregts-Schiedon 
 



 

Verkeersbesluit 14-10-2015 Pagina 2 van 2 
 

 
 
Bezwaar 
Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u schriftelijk binnen zes weken na de 
verzenddatum van dit besluit bij de gemeente een bezwaarschrift indienen. Zorgt u er voor 
dat het in ieder geval de volgende gegevens bevat: 
 
1. uw naam en adres 
2. de datum 
3. een omschrijving (of een kopie) van het besluit waartegen u bezwaar maakt 
4. redenen voor het maken van bezwaar 
5. uw handtekening 
 

meer weten? Zie www.bronckhorst.nl 
 
Ook kunt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Postbus 9030, 
6800 EM Arnhem een voorlopige voorziening vragen. Zo kunt u in een dringend geval, in 
afwachting van de beslissing op uw bezwaar, voorlopig mogelijk nadelige gevolgen van 
het besluit voorkomen. Meer weten? Zie www.rechtspraak.nl 
 
 
  
 
i.a.a. 
 
x Archief 
x afdeling MenO, communicatie (voor bekendmaking in Contact Bronckhorst) per email Communicatie@bronckhorst.nl  
x afdeling Openbare werken: de heer M. Boekholt/ de heer H. Dijk 
x afdeling Openbare werken 
x afdeling Ruimtelijke en economische ontwikkeling 
x Ambulancezorg N.O.G. post Borculo, Haarloseweg 2-04, 7271 BA Borculo 
x Berkel Milieu NV, de heer W. Hogemans, Postbus 194, 7200 AD Zutphen 
x Brandweer Bronckhorst, de heer H. Hoftiezer (afdeling VVH) 
x Regionale Huisartsenpost Zutphen, T.a.v. het secretariaat, Ooyerhoekseweg 6, 7207 BA Zutphen 
x GGD Ambulancedienst, Postbus 53, 7000 AB Doetinchem 
x Oude IJssel Huisartsenpost, Postbus 184, 7000 AD Doetinchem 
x Politie district Achterhoek, team Bronckhorst, Postbus 20, 7000 AA Doetinchem 
x RVC, t.a.v dhr. H. Kamphorst, Zuiderspoorstraat 11-16, 7512 AX  Enschede – c.wolfhagen@prv.gelderland.nl; 

m.noteborn@prv.gelderland.nl; regiotaxi@prv.gelderland.nl  
x Provincie Gelderland, Wegendistrict Gelderland Noord, WVV/BOW, Postbus 9090, 6800 GX Arnhem 
x Provincie Gelderland, de heer J. Leemhuis – j.leemhuis@prv.gelderland.nl 
x Provincie Gelderland, de heer J. Rooding – j.rooding@prv.gelderland.nl   
x Radio Ideaal, de heer P.J. van Duin, Postbus 50, 7020 AB Zelhem 
x Syntus, de heer Mooij, per email: mooij@syntus.nl 
 
 

 


